
Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

Zápisnica zo  VI.    zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 12.08.2011. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, Daniel Merkovský,    

                    Vladimír Sabol, Mgr. Ondrej Sabolčík 

Ospravedlnení: Marek Martoňák, Marián Zgola 

 

Program :    1.  Otvorenie zasadnutia 

                2.  Zhodnotenie plnenia úloh od posledného zasadnutia OZ 

                3.  Rokovanie s riaditeľom ZŠ s MŠ  

                4.  Prejednanie prístupnosti VZN zo dňa 28.11.2008 

    5.  Prejednanie žiadosti o odpredaj obecného majetku  

                6.  Reálny stav plnenia výdavkov obce k 31.7.2011 

                7.  Ekotorysa – VZN – odpadové hospodárstvo 

                      8.  Regionálne združenie miest a obcí Prešov-Šariš –prerokovanie vstupu obce     

                           do združenia 

9. Iné 

10. Diskusia 

11.  Záver 

 

  1., 2. Zasadnutie zahájila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní 

poslancov  zhodnotila obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. Ďalej 

konštatovala, že  vzhľadom na účasť piatich zo siedmich poslancov je zasadnutie uznášania 

schopné. Po tejto oficiálnej časti starostka určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice .    

3. Z dôvodu ospravedlnenej neprítomnosti (dovolenka)  Mgr. Júliusa Benka, 

povereného riadením ZŠ s  MŠ  sa rokovanie ohľadom aktuálneho diania v škole  a 

 nadchádzajúceho nového školského roku odkladajú  na prerokovanie  najneskôr do 

31.08.2011. OZ vzalo na vedomie ústnu žiadosť vedúcej školskej jedálne, ktorá starostku 

obce informovala o potrebe úpravy digestora a rekonštrukciu drezu na umývanie tmavého 

riadu v kuchyni  školy a rekonštrukcii  sociálnych a hygienických zariadení pre personál 

kuchyne..   

4. Ďalším bodom programu bolo prejednanie prístupnosti VZN zo dňa 28.11.2008 . 

Prístupnosť VZN sa prejednávala na podnet pána M, ktorý podal na obecnom úrade dňa 

26.07.2011 odvolanie voči daňovej exekučnej výzve. Po prejednaní odvolania obecné 

zastupiteľstvo konštatovalo neprístupnosť VZN a na tomto základe jednohlasne  schválilo  

pozastavenie exekučného daňového konania voči povinnému M a odpustenie nedoplatku. 

Obecné zastupiteľstvo sa ďalej zaoberalo námietkou pána V M, ktorý požiadal o prešetrenie 



prijatého VZN v oblasti poplatkov za komunálny odpad a pozastavenie daňovej exekučnej 

výzvy. OZ schválilo, že daňové exekučné konanie voči menovanému bude pozastavené po 

predložení potvrdenia o zaplatení poplatku za komunálny odpad  v mieste jeho trvalého 

bydliska.  OZ sa ďalej zaoberalo dodatočným daňovým priznaním spoločnosti F-DACH 

Prešov, ktorá reagovala na daňovú exekučnú výzvu. OZ konštatovalo, že dodatočné daňové 

priznanie bolo podané v súlade so zákonom a preto schválilo pozastavenie daňového 

exekučného konania a spoločnosti F-DACH odpúšťa nedoplatok na dani za roky 2008, 2009. 

5.. V nasledujúcom  bode sa OZ zaoberalo žiadosťou o odkúpenie obecného pozemku 

na parcele registra „C“ 1112/6 o výmere  92,5 m2.  OZ poveruje starostku obce zverejnením 

oznamu na úradnej tabuli obce o odpredaji vyššie uvedeného obecného majetku na dobu 30 

dní  a až po uplynutí tejto doby sa bude ďalej zaoberať jeho odpredajom.  

6. V ďalšom bode  sa OZ zaoberalo reálnym stavom plnenia rozpočtu výdavkov obce. 

OZ poveruje starostku obce preveriť dôvod navýšenia odstupného bývalému starostovi obce 

oproti plánovanému rozpočtu. Vzhľadom na nepredpokladané výdavky obce navrhol predseda 

finančnej komisie p. Vladimír Halčišák zvolať zasadnutie finančnej komisie.  

7.  Z dôvodu úspešnosti realizácie projektu „Zvýšenie intenzity separovaného zberu 

komunálneho odpadu v obciach  Združenia EKOTORYSA“ sa OZ zaoberalo návrhom 

uznesenia, ktoré je potrebné schváliť. Uznesenie sa týka poverenia  Združenia obcí 

EKOTORYSA na uskutočnenie príslušného postupu verejného obstarávania, ktorým sa zadá 

zákazka na poskytovanie služieb zberu  a súhlasom združeniu, aby rokovalo s úspešným 

uchádzačom  vo VO . Vzhľadom na niektoré nejasné skutočnosti  sa poslanci rozhodli  dať 

len predbežný súhlas a návrh uznesenia zatiaľ neschváliť. Následne v telefonickom 

rozhovore s managerom združenia p. H sa zástupca starostky p. Halčišák dohodol na zaslaní 

podrobnejších informácii o výhodách projektu pre obec.  

8. Vstupom do Regionálneho združenia miest a obcí Prešov  - Šariš sa OZ zaoberalo 

v ďalšom bode programu. OZ vstup do združenia schválilo. 

9.  V bode „Iné“  starostka obce informovala OZ  o ďakovnom liste Okresného výboru  

Dobrovoľnej požiarnej ochrany v Prešove za organizovanie okresnej súťaže hasičského 

dorastu. Okrem iného predstavenstvo DPO poďakovalo za veľmi dobré podmienky vytvorené 

pri organizovaní  súťaže a za jej  dôstojný a slávnostný priebeh, čo bolo aj veľmi dobrou 

propagáciou našej obce. 

Podpredseda TJ Budovateľ  p. Ondrej Čontofalský oboznámil OZ so súčasným stavom 

Futbalového klubu a športového areálu. 

            Ďalej OZ prejednalo zakúpenie novej  pevnejšej a kvalitnejšej šmýkačky na detské 

ihrisko. Vzhľadom na to, že pôvodná  plastová šmýkačka po krátkej dobe používania praskla, 

schválilo OZ kúpu laminátovej šmýkačky.  Starostka oboznámila OZ, že prasknutá šmýkačka 

bola postúpená na reklamačné konanie, ktoré bolo predajcom zhodnotené ako oprávnené a tak 

predajca vrátil  zaplatenú sumu späť. 

              V súvislosti s „Dňom obce“ sa  OZ  ešte zaoberalo návrhom na bezplatné podávanie 

guláša pre občanov. Tento návrh bol aj schválený. 

         10. V diskusii poslanci OZ predniesli svoje návrhy a pripomienky k dianiu v obci. 

Zároveň sa dohodli na pracovnom stretnutí na  deň 16.8.2011 o 18.30 h. Dôvodom stretnutia 

bude  rozdelenie úloh na „Deň obce“. 

Na záver starostka obce poďakovala poslancom za účasť na VI. zasadnutí OZ, čím toto 

zasadnutie ukončila. 

 

 



ZÁVERY 

z rokovania OZ konaného dňa 12.08.2011 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  VI. zasadnutí 

dňa 12.08.2011 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

A. Berie na vedomie: 

      1    Správu o plnení úloh od predchádzajúceho zasadnutia  OZ 

      2.   Žiadosť vedúcej školskej jedálne  

      3.   Reálny stav výdavkov rozpočtu obce za uplynulé obdobie 

      4.   Návrh poslanca p. Vladimíra Halčišáka na zvolanie zasadnutia Finančnej komisie 

      5.   Ďakovný list Okresného výboru DPO v Prešove za organizovanie okresnej súťaže 

            hasičského dorastu 

      6.   Informácie poslanca p. Ondreja Čontofalského o súčasnom stave TJ Budovateľ  

            a športového areálu 

      7.   Pracovné stretnutie v súvislosti s organizovaním “Dňa obce” na deň 16.8.2011  

 

B.  Schvaľuje: 

1.  pozastavenie  exekučného daňového konania voči povinnému M   

           a odpustenie nedoplatku. 

      Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

       2.   pozastavenie daňového exekučného  konania voči povinnému V M               

              po predložení potvrdenia o zaplatení poplatku za komunálny odpad    

              v mieste trvalého bydliska 

       Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

  3.  pozastavenie  daňového exekučného konania voči  spoločnosti F-DACH a odpustenie  

             nedoplatku na dani za roky 2008,2009 

              Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0  

 

       4.    vstup obce Regionálneho združenia miest a obcí Prešov  - Šariš  

              Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

          

       5.   zakúpenie novej pevnejšej  a kvalitnejšej šmýkačky  na detské ihrisko  

       Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

     6.  návrh na bezplatné podávanie guláša pre občanov na “Deň obce”  

      Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 



        C: Neschvaľuje: 

 

1. poverenie pre Združenie obcí EKOTORYSA na uskutočnenie postupu verejného  

obstarávania pre  zákazku  na poskytovanie služieb zberu a rokovanie s úspešným 

uchádzačom vo VO. 

 

        D: Poveruje: 

 

1. starostku obce zverejnením oznamu na úradnej tabuli obce o odpredaji  obecného  

      majetku na parcele na parcele registra „C“ 1112/6 o výmere  92,5 m2.  po dobu 30     

                  dní   

 

         E: Určuje: 

 

           Za zapisovateľa zápisnice   Klaudiu Pekovú  

           Za overovateľov zápisnice   Ondreja  Sabolčíka, Ondreja Čontofalského 

 

    

 

Overovatelia:                                                  

      Klaudia Peková. 

 Ondrej  Sabolčík                                                               starostka obce 

 

 

Ondrej Čontofalský                                                       Vladimír Halčišák                                                                                               

                                                                                       zástupca starostky 

                                                                                  

        

                                              

 

 

 

 

 
 


